
Městský úřad Mariánské Lázně
Městský úřad, odbor životního prostředí

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně 
, ,

;

 značka: Vyrizuje/linka:
OZP/10/4564/PN 

j
Věc: Změna hranic honitby

Rozhodnutí
Výrok

Městský úřad Mariánské Lázně, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy myslivosti 
příslušný podle ust. § 7 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ust. § 2 odst 1 zákona 5.314/2002 Sb., o 
ustanovení obcí s rozšířenou působností a § 60 zákona č.449/2001 Sb., o myslivosti, ve zněm platných 
předpisů (dále jen zákon) a po provedeném správním řízení, jehož účastníky dle ust. § 27 odst. 1 zákona 
č.500/2004 Šb., správní řád jsou:

ar ns c zn c
5.11.2010

- uvedeno v příloze rozhodnutí, která je nedílnou součástí rozhodnutí
i

podle ust. § 31 odst. 4 zákona
1. povoluje

změnu hranic honitby Jedloýá č.9
í

Dle ust. § 30 odst.l zákona se přičleňují i pozemky ostatních vlastníků a to z důvodu, že netvoří 
vlastní nebo společenstevní honitbu.

Soupis vlastníků předmětných pozemků přičleněných dle ust. § 31 odst.4 a ust. § 30 odst.1 zákona je 
uveden v příloze tohoto rozhodnutí a je jeho nedílnou součástí.

ZMĚNA HRANIC HONITBY JEDLOVÁ c.9: ,

Celková výměra honitby.po přičtení 276,74 ha činí: 1169,7406 há

z toho: lesní půda
zemědělská půda 
vodní plochy 
ostatní plochy

893,5513 ha 
274,8874 ha 

0,0000 ha 
1,3019 ha

Slovní popis hranic honitby Jedlová:
Z Krásného po silnici přes Malé Krásné a lesem přes Helmutův kříž, Hájskou křižovatku směrem na 

Plánský můstek až k vyústění Travní cesty. Pale vpravo po Travní cestě směrem do Háje až k brodu přes 
Košový potok. Od tohoto brodu vpravo po hlavním přirozeném korytu Košového potoka k můstku u 
poslední chaty v Jedlové a dále vlevo po silnici do Staré Vody. Ze;Staré Vody vpravo po silnici c. 21 až 
k Elixíru, pak vpravo přes Sekerské chalupy na silnici Stará Voda - Krásné a po ní vlevo do Krásného.

Zálcres průběhu změn hranic honitby je vyznačen na mapě, která je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.



i 2. společná ustanovení

1. Toto rozhodnutí nabude účinnosti nabitím právní moci.
2. Dle ust.§ 30 odst.2 zákona, vlastníkům honebních pozemků, které orgán státní správy myslivosti 

přičlenil podle § 30 odst.l ^ákona , náleží od držitele honitby náhrada. Nedohodnou-li se 
zúčastněné osoby o výši náhrady, určí náhradu orgán státní správy myslivosti a přihlédne přitom 
k velikosti přičleněných honébních pozemků a k předpokládanému výnosu z výkonu práva 
myslivosti.

3. Uživatel honitby je podle §12 odst.l povinen pro každých započatých 500 ha honitby navrhnout 
orgánu státní správy myslivosti ustanovení jedné myslivecké stráže.

Odůvodnění:

Dne 19.7.2010 byla rozhodnutím uznána pod č.j. OZP/10/3021/MP společenstevní honitba ve 
vlastnictví vlastníků Honebního společenstva Stará Voda, toto rozhodnutí nabylo právní moci 5.8.2010. 
Honitba vznikla na území bývalé hoijitby Stará Voda. Smlouva o nájmu honitby Stará Voda již zanikla 
lce dni 31.3.2010 rozpuštěním a likvidací dosavadního nájemce MS Stará Voda. Orgán státní správy 
myslivosti podle §30 odst.l přičlení honební pozemky, z bývalé honitby Stará Voda, které netvoří 
vlastní nebo společenstevní honitbu k honitbě, která s těmito honebními pozemky nejdelší společnou 
hranici a zásady řádného mysliveckého hospodářem nevyžadují jejich jiné přičlenění. Honební pozemky 
budou přičleněny lc honitbě Jedlová, čímž dojde ke změně hranic této honitby, tyto pozemky nejsou ve 
vlastnictví vlastníků Honebního společenstva Stará Voda. Celková výměra těchto přičleněných pozemků 
státní správou myslivosti je 276,7406'ha a celková výměra honitby jedlová bude 1169,7406 ha.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, a to do 15 dnů po jeho oznámení, ke Krajského úřadu 

Karlovarského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, který o odvolání rozhodne, a to cestou 
Městského úřadu Mariánské Lázně, ojdboru životního prostředí, u nějž se odvolání podává.

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu



e h si 111



Příloha č. 3)

Honitba

Stav ke dni

Popis druhu zařízení Vlastník
Umístění - JPRL nebo 

lokalita
Stav

Za pronajímatele Za nájemce



Příloha č. 4) Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří

V roce ___________

Honitba

Na základě znění čl. Vlil. nájemní smlouvy předkládám záměr na provedení ochranných opatření.

Opatření
Porostní
skupina

Počet tj. Cena Kč Cena celkem Závazný
termín

Datum
realizace

Celkem Kč X X X X X X

Při realizaci výše uvedených opatření se budu plně řídit příslušnými ustanoveními nájemní smlouvy, 
zákony a dalšími obecně závaznými předpisy.

V dne

Nájemce Pronajímatel



Vysvětlivky:
Opatření popis činnosti dle názvosloví Pronajímatele - viz Příklady opatření
Porostní skupina jednotka prostorového rozdělení lesa dle LHP, doplní dle dohody Pronajímatel
tj. cenotvorná technická jednotka, viz Vysvětlivky
Počet tj. Počet technických jednotek odsouhlasený Pronajímatelem
Cena Kč/ tj. cena činnosti v místě a čase obvyklá (vč. práce, materiálu a dopravy)
Cena celkem se stanoví jako Cena Kč/tj. krát počet tj.
Závazný termín termín stanovený Pronajímatelem, vychází z agrotechnických lhůt
Datum realizace datum převzetí bezvadně provedených prací - vyplňuje se po realizaci

Příklady opatření: tj.
nátěry kultur repelenty zimní tis. ks

nátěry kultur repelenty letní tis. ks

postřiky kultur repelenty zimní tis. ks

postřiky kultur repelenty letní tis. ks

ochrana náletů repelenty zimní ha

ochrana náletů repelenty ha

mechanická ochrana vrcholu tis. ks

individuální ochrana tis. ks

zřizování oplocenek km

kontrolní a srovnávací plochy - zřizování ks

kontrolní a srovnávací plochy - rozebírání ks



Příloha č. 5) Plán opatření na ochranu proti škodám působeným zvěří
V roce ___________

Honitba

Na základě znění čl. Vlil. nájemní smlouvy žádám o udělení souhlasu k provedení následujících ochranných 
opatření v honitbě

Opatření Porostní
skupina tj. Počet tj.

Cena Kč 
/tj.

Cena celkem
Kč

Závazný
termín

Datum
realizace

Celkem Kč X X X X X X

Při realizaci výše uvedených opatření se budu plně řídit příslušnými ustanoveními nájemní smlouvy, 
zákony a dalšími obecně závaznými předpisy.

V dne

Nájemce Pronajímatel



Vysvětlivky:
Opatření popis činnosti dle názvosloví Pronajímatele - viz Příklady opatření
Porostní skupina jednotka prostorového rozdělení lesa dle LHP, doplní dle dohody Pronajímatel
tj. cenotvorná technická jednotka, viz Vysvětlivky
Počet tj. Počet technických jednotek odsouhlasený Pronajímatelem
Cena Kč/tj. cena činnosti v místě a čase obvyklá (vč. práce, materiálu a dopravy)
Cena celkem se stanoví jako Cena Kč/tj. krát počet tj.
Závazný termín termín stanovený Pronajímatelem, vychází z agrotechnických lhůt
Datum realizace datum převzetí bezvadně provedených prací - vyplňuje se po realizaci

Příklady opatření: tj.
nátěry kultur repelenty zimní tis. ks

nátěry kultur repelenty letní tis. ks

postřiky kultur repelenty zimní tis. ks

postřiky kultur repelenty letní tis. ks

ochrana náletů repelenty zimní ha

ochrana náletů repelenty ha

mechanická ochrana vrcholu tis. ks

individuální ochrana tis. ks

zřizování oplocenek km

kontrolní a srovnávací plochy - zřizování ks

kontrolní a srovnávací plochy - rozebírání ks



Příloha č. 6
Název honitby 

Číslo honitby

( Smluvní plán lovu

CTÍ. *HoX2W00Q^

Datum předložení /f20 9J2>
Jelení Daňci Mufloní

H>
tH CN 3.

VT

c<d
cu

>c_cu

ko
lo

uc
h

ce
lk

em h->
i

1->
<N 3.

VT

da
ně

k

da
ně

la

da
ňč

e

ce
lk

em i-
>
T—í

I->
rsi 3.
 V

T

m
uf

lo
n

m
uf

lo
nk

a

m
uf

lo
nč

e

ce
lk

em

Navrhovaný smluvní plán lovu 4 4 t Z
Upravený smluvní plán lovu 4 4 S ř 40

Srnčí Černá sika japonský
1.

 V
T

2.
 V

T

3.
 V

T

sr
ne

c CUc
to sr

nč
e

ce
lk

em £
H 2.

 V
T

3.
 V

T

kň
ou

r

ba
ch

yn
ě

<U
CU
LO

ce
lk

em
 ,

V->

2.
 V

T

3.
 V

T

je
le

n >ccu

ko
lo

uc
h

ce
lk

em

Navrhovaný smluvní plán lovu 4 L 2- jr
Upravený smluvní plán lovu / 4 3 Z-

sika Dybowského Kamzicí

1.
 V

T

2.
 V

T

3.
 V

T

je
le

n >C
CU

ko
lo

uc
h

ce
lk

em

l.V
T

2.
 V

T

3.
 V

T

ka
m

zí
k

ka
m

zi
ce

ka
m

zí
če

ce
lk

em

l.V
T

2.
 V

T

3.
 V

T

ce
lk

em

Navrhovaný smluvní plán lovu
Upravený smluvní plán lovu



O.3ÍD

I5'

g‘

IA

Vyjádření držitele honitby 
souhlas *

(přílohu připravuje nájem
ce honitby)




